CEC/LOG/eoeês IGUARACY
CAMARA MUNICIPAL

G
COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° 005/2025

EMENTA: APRECIA O PA

DO TCE/PE REFERENTE
DE CONTAS DO PODER EXECUTR@DO

DELIBERAGAO DA MATERIA

APROVADO
[ REJEITADO

por_6_ votos favoraveis

— votos desfavoraveis

— abstenções

MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE - Exercício
Financeiro 2022 - (Processo TC n.º 23100558-1)

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, em obediência ao que dispõe o art. 200 do

Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, coloca para apreciação e deliberação do

Plenário, em votação única, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica APROVADO O PARECER PREVIO DO TCE/PE, CONTAS DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE IGUARACY/PE - Exercicio Financeiro 2022 (Processo TC
n.° 23100558-1), opinando este pela APROVACAO COM RESSALVAS,

todos os termos contido no Parecer Prévio do TCE/PE.

seguindo assim,

Art. 2° - As Despesas, decorrentes da execugao do presente Decreto Legislativo, correrdo por

conta de dotagdes proprias, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessario.

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposigoes em contrario.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Sala das Comissoes.

Iguaracy/PE, em 18 de junho de 2025

José Jorge da Silva

Presidente

ST FRTITP
Bruna Fernanda Torres de Moura Barros

Relatora

Simão Rafael de Vasconcelos
Secretario

Rua Anténio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64